PORTARIA DE PESSOAL FUNARTE Nº 406, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, nomeado pela Portaria nº 356, de 19 de abril
de 2021, publicada no D.O.U. 20 de abril de 2021, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V
artigo 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de
08/04/2004;

CONSIDERANDO:

 A Portaria n° 374, de 03/09/2021, publicada no DOU de 08/09/2021, edição 170, seção 1, página 168,
que regulamentou o Edital XVI Prêmio Funarte Marc Ferrez de Fotografia, com publicação integral na
edição 170, seção 3, páginas 123 a 124; e disponíveis na página eletrônica da Funarte,
em www.funarte.gov.br/editais,

RESOLVE:

 Art. 1º - Divulgar os nomes dos componentes da comissão de seleção, conforme cláusula 9.1 do edital:
Alcides Okubo Sobrinho, Ana Paula Maciel Soukef Mendes, Marcela Fernandes da Silva Bonfim, Paulo
Airton Maia Freire, Rafael Adorjan Tindó. Coube a servidora Renata Salles Faissal – Matrícula SIAPE nº
3241810, a coordenação do edital e acompanhamento de todas as etapas dos trabalhos da comissão.

Art. 2º - Art. 2º - A Comissão foi presidida pelo diretor do Centro de Artes Visuais da Funarte Bruno
Vinícius Carvalho Rodrigues, matrícula SIAPE nº 3246069.

TAMOIO ATHAYDE MARCONDES

Presidente

Este documento não substitui o publicado no Diário Oficial da União do dia 22 de dezembro de 2021.